,

^ n_. »

Ibique prxdifto die ultimo Oftobris, in praefentia noltra, «
infrafcrip'orum Prselatorum , aliorumciie virorumEccleliafticorum,

tam relifioforum ,
quam fecularium: Baronum,Mikum, aiiorum-

que Nobilium; Johannis de Capua & TafFuri, Apoftohca audo-

rirate Notariorutn , & aliorum plurium ibi aftantium

,

Idem Rex Jenifalem & Sicih.e praefentari fecit duo fcripta, qux

oculata fide perfpeximus^ non cancellata, non abrafa, non abolita,

nec in eorum parte ahqua vitiata

,

Quorum unum in modum Cyrograplii fadtum erat ; & , licut

ejus fcriprura narrabat , confedum erat apud Oleronem in Bearn

,

in Feito beati Jacobi ApoftoU, anno Domini 1287.

PriEfentibus,

Speffahlli Vrincipe Domino Ed-wardo, Anglorum Rege magnifi-

Reverendis Patribus , Dominis Bonefacio Ravennenfi , ^
fetro Movtts Regalis Archieptjcopis ,

Nunciis Apoftolicx fedis, ac pluribus aliis probis viris,

Magnifici viri, Dom. Alf. nari quondam Domini Petri, olim

Reg. Aragon. iigiUi nori pendentis appenlione munimm

:

Aliud confeftum fuerat, apud Campum Francum in Aragonia,

per manus Johannis Erturi de Cadomo, publici Apoftolicae fedis

auaoritate Notarii , anno a Nativitate Domini 1288, Indidlione

fecunda, quarta die exeunte menfe Odtobri, Pontificatus Domini

Nicholai Papx quarti anno primo.

Prsefentibus,

VenerabiU Fatre Domino R. Bathonienfi & Wellenfi Epfcopo; e^

Difiretis viris Hugone de Mataf/an. Majfilien.

Tovtio Celfonen. ac

Gaufrido A^ten. Ecclefiarum Prsepofitis;

Ac pluribus aliis viris probis

,

Sigillorum notorum prxdidlorum Dominorum Regum Aneliae

& Alfonfi, ac anuh, fcu'pri ad tres facics hominis, ejuidem Do-
mini Regis Sicilix, tunc Principis, appenlionibus roboratum;

In q jibus fcriptis, condnentibus conventiones, initas inter prae-

fatum Dominum Re2;em Jerulalem & Sicilix (qui in conventioni-

bus iplis inritulatur Salernitanus Princeps) & eundem Dominum
Alphonfum (qai in eifdem Rex Aragonum nominatur) inter cx-

tera , vidimus & audivimus contineri

,

fiiiod pr^Kfatus Rex Jerufalem & Sicihas promifit pacem fecere

prxdiftis Domino Alfonfo, & Incobo fratri fuo (qui Siciliae Rex
ibi defcrihitur) pro fe, & Eccleiia Romana, Domino Rege Fran-

cix , & Domino Karolo fratre fuo, de qua idem Dominus Al-

fbnfus effet contentus , vel hjeredes ipfius

,

Et quod Ecclelia Romana firmarec & affecuraret ydonee,

Quod, nili didtus Rex Jerufaiem & Sicilix faceret pacem cum
diftis Dommis Alfonfo, & Jacobo fratre fuo, & eorum haeredi-

bus, pio fe, & Ecclelia Romana, didtis Dominis Rege Franciae,

& Karolo Fratre fuo, de qua elfec contentus dictus Dominus Al-

fonfus & hceredes fui

;

Vel nih idem Rex Jerufalem & Scilix rediret ad Carcerem di(fH

Domini Alfonfi, infra tres annos poft liberationem fuam,
Prxdidta Ecclelia non ficeret guerram eifdem Domino Alfonfo

& Jacobo: nec hxredibus eorumdem: necterris, quas tunc tene-

•Il4j6. bant & poflldebant : nec * juvaret ipfum Regem Jeruialem & Si-

ciliae, necnoceret di(ftis Dominis Alfonfo & Jacobo, vel eorum Ann.D.
hseredibus; nec peimitterec quod idem Dominus Rex Franci£e,vei 1289.'
idem R. jerufalem ?<. Sicili-.c, vel didtus Dominus Karolus, aut Kd-j. \.
aliqui alii facerent guerram didis Dominis Alfonfb & Jacobo fra-

tribus, aut h.eredibus eorum, nec terris quas ipfi tiinc tenebant,
vel ex cauia aliqua pollidebant.

Et fi iltam fecuritatem idem Rex Jerufalem & Sicilix non pro-
curaret, & fieri non faceret, infra annum unum,poft liberationem
fuam , numerandum a Feito omnium Sandtorum proximo praeteri-
to fecundx' Indidtionis , iicut ejufdem Alfonfi alix litterx ex-
primunt & declarant,

Idem Rex Jemfalem & Sicilix pro pcena perderet quinquaginta
milia Marcharum argenti

,
qu.e applicanda erant didto Domino

Alibnfo & hxredibus fuis : pro qua pcena apud eundem Dominum
Alfbnfum prxdidtus Rex AngUx exdtic intercefTor pro eodem Re-
ge Jerufalem Sicilix

;

Promilit eriam idem Rex Jerufalem & Sicilix quod infra an-
num unum , a die didti Fefti omnium Sandtorum in antea com-
putandum

,
poneret Dominum Karolum primogenitum fiium , nunc

Principem Salernitanum , in pleno & libero pofTe didti Domini
Alfonti , vel h.eredum fuorum

:

Alioquin rriginta milia Marcamm argenti per eundem Regemje-
rufalem & Sicilix, apud euridem Dominum Alfonfum pro con-
ventorum fecuritate depofira: & alia vigintimilia, qux idem Rex
Anglix pro eodem Rege JerufaJem & Sicil. apud eundem Domi-
num Alfonfum pro eadem fecuritate in obligatione fufceperar

, per-
derentur in dampnum ejiifdem Regis Jerufalem & Sicilix, & ap-
plicarentur Domino Alfonfb & hxredibus fuis pro pcena; & ni-

chilominus Randulfus Berengarius natus didti Domini Regis, ei-

dem Domino Alfonfo obles traditus (Membris fibi falvis & vita)

eidem Domino Alfonfo & fuis hxredibus erat incurfus.

Promifit quoque idem Dominus Rex Jerufalem & Sicilix pro-
curare & facere quod, infra annum unum , numerandum a die

Fefti omnium Sandtorum prxdidti, ipfc Rex Jerufaleir, & Sicilix,

Romana Ecclefia , Dominus Rex Francix , & Dominus Karolus
frater fuus^ pro eis & valitoribus eorumdem , darent prxdidtis Do-
minis, Altonfo & Jacobo fratribus, eorum hxredibus & valicori-

bus, triennales treugas;

In cujus promifiione fi ipfe Rex Jerufalem & Sicilix forfitan

defecifTet, hoftagia omnia per ipfum Re^em Jerufalem & Sicilias

eidem Domino Alfonfo data , terra Comitatus Provincix & quan-
ritas quinquaginta milium Marcharum argenti (pro quibus didtus

Rex Anglix interceflor extirit) pro fecuritate Romanx Ecclefiae

facienda, in pofTe didti Domini Alfonfi & hxredum ipfius efTent

incurfa, ad faciendum de eis eorum liberas voluntates; membris&
vita oblidibus iplis falvis.

Prxdidtus tamen Rex Jerufalem & Sicilix, infra unius anni fpa-

rium , a die prxdi :ti Fefti oinnium Sandtorum in antea numeran-
di , ad ejufdem Domini Alfonfi , vel hxredum fuorum Carcerem
rediens , etiam nullo de prxmilfis impleto , in aliquam de prxdic-

tis pccnis non incidebat ; & oblides & pecunia , ab ipfo dati , tam
liberi ejus, quam nobiles ahi de Provincia, & omnia effent abfo-

luta, & libere deberent reftitui Domino Jerufalem & Sicilix Regi
prxdirto

:

Qux omnia idem Dominus Rex Jcrufa'em & Sicilix, infra fpa-

tium dicti anni, rediens ad Cap;ionem didti Dommi .Alfonfi, inter

CoIIem de Panicxariis & Junkoriam, vel apud S.<ndtam Chrifti-

nam, recuperare debet; lic qiiod, fi per eundem Regem Jerufa-

lem & Sicilix non ftaret, fec per ei.ndem Don.inum Alfonfum
quo minus ipfe Rex ad Capcionem ejufdem Domini Alfionfi redi-

ret, fi hoc conftaret, didtus Rcx in poenam non caderet, & hxc
debebant fieri tute & fine utriufq le partis periculo , ficut ipfarum

Conventionum feries, in ptxdidtis duobus fcripris inferta, oculo
cum dilipentia difFufb per claufulas, apertius continet & exponit.

Q_iibas fcr pcis, fic vilis, & cer;is eorum Capirulis,ad rem can-

genabus, vulgariter lectis in papplico, idem, Dominus Rexje-
rufalem & Sicilix, coram nobis & perfonis aliis fupradidtis, prx-
didto die ulrimo Odtobns , in Campis incer Collem de Panczariis

& Junokoriam, quandam proteftadonem in fcriptis obculit inhunc
modum;

Anno Domini millefimo ducentefimo odtogefimo nono, die ul-

timo menfis Odtobris , tertix Indidtionis

,

Coram vobis venerabilibus Patribus Prxlaris : religiofis perfonis

annotatis interius : & Notariis audtoritate Apoftolica ; & aliis in-

frafcriptis Teftibus, prxfentialiter hic exiftentibus,

Nos, Karolus fecundus, Dei graria, Rex Jerufalem & Sicilix,

proteftamur & oftendimus evidenter, coram vobis, * quod, hoc •jj^,,
praedidto die ultimo Odtobris, perfonaliter venimus, inter Collem '^'

dePaniczariis & Junkariam, juxta formain Conventionum , inita-

rum inter nos & Dominum Alfonfum Regem Aragonum

,

Et parati fumus , & ad hoc nos ofFerimus in prxfenti , intrare

Carcerem ejufdem Regis Aragonum
,
juxta modum & formam,

in ipfis Conventionibus comprehenfos; cum promifla per nos in

convenrionibus ipfis eidem Regi Aragonum, juxta velle noftrum,

in ftatuto in Convendonibus eiidem cermino , nequiverimus adim-

plere

:

Peccntes a vobis & requirentes exprefTe , quod de hujufmodi

noftra proceftatione, & oblatione, ?.c diei fpacio, q 10 hodierna

die Lunx prxfences his fuimus , in prxdidtis proteftatione &
oblacione durantes , fcripcum faciacis nobis conveniens ad caute-.

lam.

Quam quidem proteftarionem & oblationem idem Dominus
Rex Jerufalem & Sicilix immediate fecit edam oraculo vi^'X vocis.

Nos itaque , Dei gratia, Roftagnus Arelaten. Archiepifcopus,

Bertrandus Nomaufen. Petrus Agecen, Epifcopi , & frater Guil-

lielmus de Vilareto Prior Hofpicalis San<iti Egidii Jerofolimitani,

inProvincia, _
Prae-
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Prxfentis fcripti tenore, certiim & veridicum tcftimonium per-

hibemus
,
quod prEcdiftus Dominus Rex Jerufalem & Sicili-.E , fir-

ma notitia nobis notus ,
pra;dii.T:a dieultima Odobris, ad diitum

locum
,

qui dicitur inter Collem de Panicz.ariis & Junakeriam,
ante lioram tertiam , venit inermis , & cum modica gente fua iner-

mi fimiliter ; & , in dicfto loco iifque ad folis occafum commorans,
praedidtam proteftationem & oblationem coram nobis fecit in

fcriptis, & fubfequenter immediate oraculo vivse vocis:

Per prsefatum vero ejuidem diei fpatium prsdictus Dominus AI-

fonfus ad praenominamm locum non venit , nec Nuncium aut

Procuratorem tranfmifit, qui per nos vifi fuerint vel auditi, maxi-

me cum per diverfas partcs loci prxdidti difcurfum faepius facere-

mus;
Unde , ad futuram memoriam , & ejufdem Domini Regis Jeru-

falem & Sicilije cautelam, pnefens fcriptum fecimus appeniione
figillorum noftrorum pendentium , & noftrum qui fupra, Johan-
nis de Capua & Taffuri , Apoftolica auftoritate pupplicorum No-
tariorum, fubfcriptorum roboratum.
Quod fcripfi ego prxdidus Johannes de Capua, pupplicus A-

poftolica audtoritate Notarius
,
qui priiididtis omnibus rogatus in-

terfui; eaque in hanc pupplicam fcripturam red^, & meo con-
fueto ligno fignavi.

A£him in prxdido loco, inter CoIIem de Paniczariis Sc Jun-
keriam

,

CoKjimilc Certijicatorium de primo die Novembris.

Ann. D.
1289.

ZUv. I.

An. 17.

E. !.

t. B.f.
113. a.

Ca-
merar.

Praefentibus,